
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 

Estando tramitando este Ayuntamiento tres expedientes de contratación mediante procedimiento 

abierto simplificado para el suministro de varios bienes, en concreto:

- Expediente  N  º  531/2024:  Suministro  de  una  plataforma  elevadora  remolcable 

telescópica. 

- Expediente N º 532/2024: Suministro de una minicargadora con implementos.

- Expediente N º 538/2024: Suministro de un camión con caja abierta baculante

Y finalizado el plazo para presentar ofertas en la plataforma de contratación del Sector Público el  

pasado  viernes  25  de  octubre  a  las  15:00  horas,   y  no  estar  operativa  dicha  plataforma,  por 

problemas técnicos,  en la mañana de dicho día  ni en la hora prevista en el pliego de cláusulas  

administrativas , como hora tope para presentar ofertas, en virtud de las facultades que me confiere 

la legislación de Régimen Local, y habiéndose producido unas circunstancias que impidieron a los 

posibles licitadores presentar la documentación requerida por causas a ellos no imputables.

RESUELVO:

PRIMERO.  Ampliar  el  plazo  de  presentación  de  ofertas  en  los  tres  expedientes  de  contratación 

citados, hasta las 23:59 horas del día 29 de octubre.

SEGUNDO. Subir a la plataforma de contratación del sector público dicha resolución, y efectuar todos  

los tramites que sean precisos para proceder a la rectificación del plazo y subir la referida resolución  

a dicha plataforma para publico conocimiento.

En Herrera de Pisuerga, a la fecha de la firma electrónica del documento.

       

EL ALCALDE,

FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ ORTEGA

                          

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Herrera de Pisuerga – Plaza  José Antonio Girón, s/n – 34400 HERRERA DE PISUERGA (PALENCIA)
Telf. 979 13 00 00 – Correo electrónico: secretario@herreradepisuerga.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
9S

YJ
ZP

Y5
N

53
AZ

W
3Q

KN
5H

KT
J2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
er

re
ra

de
pi

su
er

ga
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Herrera de Pisuerga
	2024-10-28T13:13:44+0100
	Herrera de Pisuerga
	FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ ORTEGA - 12757860J (FIRMA)
	Lo acepto




